Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                   от  07.06.2021
	                       №   434

 Об оплате уставного фонда муниципального унитарного предприятия «ВодаКанализация - Венев»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных  и муниципальных  предприятиях», решением Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 30 апреля 2021 года №38/226,  на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в уставный фонд муниципального унитарного предприятия «ВодаКанализация — Венев» денежные средства в размере 100 000 (сто тысяч) рублей, согласно п. 3.1.  Устава муниципального унитарного предприятия «ВодаКанализация — Венев».
2. Перечислить денежные средства уставного фонда муниципального унитарного предприятия «ВодаКанализация — Венев» на расчетный счет предприятия до 30 июня 2021 года.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации муниципального образования Веневский район Шутову Е.Н.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования
Веневский район
	А.Г. Шубчинский